MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
ESCOLAMULTICAMPI DE CIÊNCIAS MÉDICAS DO RN

Av. Coronel Martiniano, 541
Centro, Caicó/RN – CEP: 59300-000

Telefone: (84) 3342-2337
www.emcm.ufrn.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DA ESCOLA
MULTICAMPI DE CIÊNCIAS MÉDICAS.

Aos 08 (oito) dias do mês de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 16:30 horas1
(dezesseis horas e trinta minutos), por meio de videoconferência, sob a presidência de Lizie2
Emanuelle Eulalio Brasileiro, Coordenadora da Comissão de Residência Médica, reuniram-se3
os membros que integram a Comissão de Residência Médica da Escola Multicampi de4
Ciências Médicas (COREME/EMCM). Presentes os seguintes servidores: Lizie Emanuelle5
Eulalio Brasileiro, Luiz Paulo Gomes dos Santos Rosa e João Pedro Santos Tavares, deu-se6
início à sessão, tendo como pauta os seguintes tópicos: 1. PAUTA: 1.1. DISCUSSÃO DO7
EDITAL DE SELEÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA. 1.1.1. A professora Lizie abordou a8
necessidade de finalizar a minuta do Edital do processo seletivo dos Programas de Residência9
Médica, em seguida, inicia-se a revisão dos membros quantos aos principais pontos em aberto10
do Edital. João Pedro questionou a necessidade de manter no Edital a integração com o11
mestrado, Luiz Paulo falou que, após contato com a coordenação do Programa de Mestrado,12
fora informado que não é mais necessário. 1.2. CRIAÇÃO DE COMISSÃO DO PROCESSO13
SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA. 1.2.1. Professora Lizie questiona a viabilidade de14
oficializar uma comissão para conduzir o próximo processo seletivo da Residênci Médica.15
João Pedro diz que é possível, mas que para isso seria necessário retormar a edição do novo16
Regimento Interno da COREME/EMCM. 1.3. NOVO REGIMENTO DA COMISSÃO DE17
RESIDÊNCIA MÉDICA. 1.3.1. A professora Lizie aborda a necessidade de retomar18
regimento da COREME/EMCM. Fica definido por unanimidade entre os presentes que as19
edições serão retomadas após a finalização do Processo Seletivo da Residência de 2022/2023.20
Lizie agenda a próxima reunião da COREME/EMCM para o próximo dia 05 (cinco) de21
dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 17h00 (dezessete horas). Às 17:30 horas, a22
sessão foi encerrada, de cujos trabalhos eu, João Pedro Santos Tavares, secretário da23
COREME/EMCM, lavrei a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada24
por todos os membros presentes.25

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/11/2022

ATA DE COMISSÃO Nº 107/2022 - EMCM/RN (11.32.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/12/2022 18:04 )
JOAO PEDRO SANTOS TAVARES

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###790#9

 (Assinado digitalmente em 12/12/2022 18:16 )
LIZIE EMANUELLE EULALIO BRASILEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###228#7

 (Assinado digitalmente em 13/12/2022 08:49 )
LUIZ PAULO GOMES DOS SANTOS ROSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: ###165#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 107 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE COMISSÃO 12/12/2022 9865544e2a

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf